组织
乐职委组〔2017〕1号
关于做好十九大和省十一次党代会
代表候选人提名推荐工作的通知

各党总支、党支部：

根据中央、省委和市委的统一部署，党的十九大和省第十一次党代会代表的推选工作已全面展开。做好党代表的推选工作是开好两个大会的重要基础。现将经学院党委审定通过的学院《拟推荐提名出席党的十九大代表候选人工作方案》、《拟推荐提名出席省第十一次党代会代表候选人工作方案》发给你们，请组织全体党员认真学习，领会精神，以高度负责的态度，认真扎实完成好这项政治任务。

1月5日，学院组织部已将市委组织部《关于做好我市出席党的十九大代表候选人推荐提名工作的预通知》、《关于做好乐山市出席省第十一次党代会代表选举工作的预通知》、“乐山部分先进模范党员名单”、“全省生产和工作第一线先进模范党员名单”下发给各党总支、党支部广泛征求意见。根据各党总支、党支部的意见反馈，学院组织部提出拟推荐出席党的十九大和省第十一次党代会代表候选人建议名单（见附件），与市委组织部沟通后，学院党委会研究同意，现下发给你们，请按选举工作要求，做好推荐选举工作，要做到党的基层组织和全体党员全覆盖。
请教学系（部）党总支、附属医院党总支、机关各党支部于今天（1月6日）下午4点前将推荐党的十九大和省第十一次党代会代表的意见以书面形式报学院组织部。学院组织部将基层组织的选举意见报学院党委会通过后上报市委组织部。

附件：1.学院《拟推荐提名出席党的十九大代表候选人工作方案》

2.学院《拟推荐提名出席省第十一次党代会代表候选人工作方案》
3.学院《拟提名推荐出席党的十九大代表候选人建议名单》

4.学院《拟提名推荐出席省第十一次党代会代表候选人建议名单》
               中共乐山职业技术学院委员会组织部
                      2017年1月6日
附件：1
乐山职业技术学院拟推荐提名出席党的十九大代表候选人的工作方案

为认真做好我院出席党的十九大代表候选人推荐提名工作，根据《乐山市出席党的十九大代表候选人推荐提名工作的通知》和市委组织部有关要求，结合我院实际，现就我院出席党的十九大代表候选人推荐提名工作提出如下方案。

一、关于代表候选人推荐提名人选的名额

市委分配给我院出席党的十九大代表候选人推荐提名人选名额共39名。其中，党员领导干部1名、生产和工作第一线党员38名。市委规定，对党员领导干部按多于省委分配名额的1名的数量组织推荐提名。

根据市委要求，参照十八大时推荐提名做法，我院出席党的十九大代表推荐提名人选名额拟为40名，其中党员领导干部2名（多于市委分配名额1名）、生产和工作第一线党员38名（与市委分配名额相同）。

二、关于代表候选人推荐提名人选的构成比例

（一）推荐提名人选中工人党员、农民党员和专业技术人员党员比例

市委要求，在生产和工作第一线党员推荐提名人选中，工人党员、农民党员和专业技术人员党员的比例相应有所提高。

根据市委要求，参照十八大时推荐提名做法，我院拟推荐提名工人党员12名（含农民工2名），农民党员5名，专业技术人员党员7名。

（二）推荐提名人选的性别、民族、年龄比例

根据市委要求，结合十八大时推荐情况，拟推荐提名女党员不少于16名，少数民族党员不少于7名，55岁以下的党员不少于22名。

（三）推荐提名人选的结构分布和名额分配

中央、省委和市委要求，党的十九大代表，在坚持党的性质、体现先进性的同时，应具有广泛的代表性。要兼顾行业、领域和地区分布，要有经济、科技、国防、政法、教育、宣传、文化、卫生、体育和社会管理等各个领域，省、市、县、乡镇村组和街道社区等各个层次，以及机关、企事业单位、人民团体等各个方面的代表。注重推荐工人党员、农民党员和专业技术人员党员中的先进模范人物作为代表人选。

按照上述要求，我们拟对党员领导干部按市委规定的市、县（市、区）领导干部类别和我院党委研究确定的名额，在所有基层党组织和党员中进行定额、定向推荐提名；对生产和工作第一线党员按省委规定的10个类别和名额，在所有基层党组织和党员中进行全额、定向推荐提名。在38名生产和工作第一线党员推荐提名中，经济20名，含工业12名（含农民工党员2名）、农业5名、其他3名；科技 2名；国防1名；政法3名；教育3名；宣传1名；文化2名；卫生2名；体育1名；社会管理3名，含乡镇和街道社区2名、“两新”组织1名。

三、关于代表候选人推荐提名方式

根据中央、省委和市委要求，参照十八大时做法，十九大代表候选人推荐提名从基层开始，采取自下而上、上下结合、反复酝酿、逐级遴选的办法进行。

我院将采取“三上三下”方式进行。“三上三下”即：研究确定代表候选人推荐人选时，党支部根据多数党员的意见提出推荐人选上报基层党委，学院党委根据多数党支部和党员的意见对人选进行集体研究遴选，再征求党支部和党员意见后，上报市委组织部。

四、关于代表候选人推荐提名人选的产生程序及办法

（一）安排部署

1.2016年12月下旬，制定我院出席党的十九大代表推荐提名工作方案，经我院党委同意后，于1月5日前与市委组织部进行沟通。

2.2016年12月下旬，印发我院出席党的十九大代表推荐提名工作的通知，召开会议进行安排部署。

（二）推荐提名

3.2016年12月下旬至2017年1月初，组织开展推荐提名。按照市上关于党的十九大代表推荐选举工作宣传报道方案及发稿计划，积极宣传、广泛发动，组织动员所有基层党组织和党员参与推荐提名。按照中央、省委和市委要求，坚持“三上三下”，采取自下而上、上下结合、反复酝酿、逐级遴选的办法，进行代表候选人推荐提名。

4.2017年1月6日前，我院将召开党委会，研究遴选代表候选人推荐人选。会前，就代表候选人推荐人选建议名册同市委组织部沟通。

5.2017年1月7日前，形成我院出席党的十九大代表候选人推荐人选名册、登记表等材料和推荐提名工作情况报告报市委组织部。

五、关于代表候选人推荐提名工作的组织领导

（一）建立领导机构。我院党委成立以党委书记蹇路同志为组长的学院出席党的十九大代表候选人推荐提名工作领导小组，负责领导代表推荐提名工作。领导小组下设办公室，办公室设在学院组织部，具体负责日常工作。

（二）搞好宣传教育。按照省市关于党的十九大代表推选工作宣传报道的要求和相关安排，结合实际制定党的十九大代表候选人推荐提名工作宣传报道安排方案，深入宣传中央、省委和市委关于党的十九大代表推选工作的重要指示精神，宣传代表推选工作的重大意义、政策要求和新做法新举措，宣传生产和工作第一线代表的先进模范事迹等。严明宣传工作纪律，加强舆论引导，严防负面炒作和境内外敌对势力造谣干扰。

（三）严肃推选纪律。结合“两学一做”学习教育，组织党员干部认真学习中央、省委和市委严肃纪律的各项规定，加强警示教育。开展考察对象全覆盖谈心谈话，教育引导党员干部正确对待推荐提名和选举结果。建立信访案件快查机制，对反映代表人选的信访问题，凡举必查、快核快查。坚持全程“放下”，在选举工作任何环节，凡是人选出现一时难以排除的存疑问题，一律“放下”，防止“带病提名”“带病当选”。对发生的违纪行为等不正之风，一经发现严肃查处，用铁的纪律保证代表选举风清气正。

                              2017年1月5日
附件：2

乐山职业技术学院拟推荐提名出席省第十一次党代会代表候选人的工作方案

为认真做好我院出席省第十一次党代会代表候选人推荐提名工作，根据《乐山市出席省第十一次党代会代表选举工作预案》和市委组织部有关要求，结合学院实际，现就我院出席省第十一次党代会代表候选人推荐提名工作提出如下方案。

一、关于代表候选人推荐提名人选的名额

市委分配给我院出席省第十一次党代会代表名额共28名，其中，应有工人党员代表6名（含农民工党员2名），农民党员代表3名，专业技术党员代表16名。

根据市委要求，参照省第十次党代会时推荐提名做法，我院出席省第十一次党代会代表候选人推荐提名人选名额拟为28名，其中生产和工作第一线党员28名（与市委分配名额相同）。

二、关于代表候选人推荐提名人选的构成比例

（一）推荐提名人选中工人党员、农民党员和专业技术人员党员比例

市委要求，在生产和工作第一线党员推荐提名人选中，工人党员、农民党员和专业技术人员党员的比例相应有所提高。

根据市委要求，参照省第十次党代会时推荐提名做法，我院拟推荐提名工人党员8名（含农民工3名），农民党员4名，专业技术人员党员2名。

（二）推荐提名人选的性别、民族、年龄比例

根据市委要求，结合省第十次党代会时推荐情况，拟推荐提名女党员不少于10名，少数民族党员不少于1名，50岁以下的党员不少于15名。

（三）推荐提名人选的结构分布和名额分配

省委和市委要求，省第十次党代会代表，在坚持党的性质、体现先进性的同时，应具有广泛的代表性。要兼顾行业、领域和地区分布，要有经济、科技、政法、教育、宣传、文化、卫生、等领域，市、县、乡镇村组等层次，以及机关、群团组织等方面的代表。注重推荐工人党员、农民党员和专业技术人员党员中的先进模范人物作为代表人选。

按照上述要求，我们拟对党员领导干部按市委规定的市、县（市、区）领导干部类别和我院党委研究确定的名额，在所有基层党组织和党员中进行定额、定向推荐提名；对生产和工作第一线党员按市委规定的9个类别和名额，在所有基层党组织和党员中进行全额、定向推荐提名。在28名生产和工作第一线党员推荐提名中，经济10，含工业6名（含农民工党员2名）、农业3名；科技1名；教育6名；宣传2名；文化1名；卫生5名；其他3名。

三、关于代表候选人推荐提名方式

根据省委、市委要求，参照省第十次党代会时做法，省第十一次党代会代表候选人推荐提名从基层开始，采取自下而上、上下结合、反复酝酿、逐级遴选的办法进行。

我院采取“三上三下”方式进行。“三上三下”即：研究确定代表候选人推荐人选时，党支部根据多数党员的意见提出推荐人选上报基层党委，基层党委根据多数党支部和党员的意见对人选进行集体研究遴选，再征求党支部和党员意见后，上报市委组织部。

四、关于代表候选人的安排部署和推荐提名

（一）安排部署

1.2016年12月下旬，制定学院出席省第十一次党代会代表推荐提名工作方案，经学院党委同意后，于12月28日前与市委组织部进行沟通。

2.2016年12月下旬，印发学院出席省第十一次党代会代表推荐提名工作的通知，召开会议进行安排部署。

（二）推荐提名

3.2016年12月下旬至2017年1月初，组织开展推荐提名。按照市上关于省第十一次党代会代表推荐选举工作宣传方案，积极宣传、广泛发动，组织动员所有基层党组织和党员参与推荐提名。按照省委、市委要求，坚持“三上三下”，采取自下而上、上下结合、反复酝酿、逐级遴选的办法，进行代表候选人推荐提名。

4.2017年1月6日前，学院召开党委会，研究遴选代表候选人推荐人选。会前，就代表候选人推荐人选建议名册同市委组织部沟通。

5.2017年1月7日前，形成我院出席省第十一次党代会代表候选人推荐人选名册、登记表等材料和推荐提名工作情况报市委组织部。

五、关于代表候选人推荐提名工作的组织领导

（一）建立领导机构。学院党委成立以党委书记蹇路为组长的学院出席省第十一次党代会代表候选人推荐提名工作领导小组，负责领导代表推荐提名工作。领导小组下设办公室，办公室设在学院组织部，具体负责日常工作。

（二）搞好宣传教育。按照市上关于省第十一次党代会代表推荐选举工作宣传报道方案及发稿计划的要求，结合实际制定省第十一次党代会代表候选人推荐提名工作宣传报道安排方案，深入宣传省委和市委关于省第十一次党代会代表选举工作的重要指示精神，宣传代表选举工作的重大意义、政策要求和新做法新举措，宣传生产和工作第一线代表的先进模范事迹等。严明宣传工作纪律，加强舆论引导，严防负面炒作和境内外敌对势力造谣干扰。

（三）严肃推选纪律。结合“两学一做”学习教育，组织党员干部认真学习中央、省委和市委严肃纪律的各项规定，加强警示教育。开展考察对象全覆盖谈心谈话，教育引导党员干部正确对待推荐提名和选举结果。建立信访案件快查机制，对反映代表人选的信访问题，凡举必查、快核快查。坚持全程“放下”，在选举工作任何环节，凡是人选出现一时难以排除的存疑问题，一律“放下”，防止“带病提名”“带病当选”。对发生的违纪行为等不正之风，一经发现严肃查处，用铁的纪律保证代表选举风清气正。

                              2017年1月5日

附件：3

乐山职业技术学院拟提出出席十九大代表候选人推荐提名建议名单（40人）

一、
党员领导干部（2人）

 1.彭琳,乐山市委书记

 2.蹇路 乐山职业技术学院党委书记

二、生产和工作第一线党员（38人）

（一）经济20名，含工业12名，农业5名，其他3名。

1.朱  红，女，自贡市公交集团宇星运业公司33路驾驶员，全国交通系统劳动模范、全国爱岗敬业驾驶员楷模、全省优秀共产党员、全省青年五四奖章

2.何  丽，女，苗族，攀枝花钢城集团有限公司起重运输机械厂铁运车间转向架班电焊工，全国五一劳动奖章、全国技术能手、全省优秀共产党员

3.张  炼，女，泸州龙泉窖酒业有限公司酒体设计员，全国五一劳动奖章、全国技术能手

4.邓代新，女，宜宾市叙府酒业股份有限公司员工，全国五一劳动奖章

5.张  燕，女，南江煤电有限责任公司工人，全国五一劳动奖章

6.辜小红，女，四川汪洋瓷业有限责任公司彩绘车间技术员，全省优秀共产党员

7.李月志，达州市公共交通有限公司驾驶员，全省优秀共产党员

8.孟黎清，女，成都航空有限公司飞机结构工程师，全国三八红旗手、全国五一巾帼标兵

9.雷  立，女，成都铁路局成都车辆段工长，全国劳动模范、全国五一劳动奖章

10.白树华，中国第二重型机械集团公司核电石化事业部核电容器厂铆焊工段核电班电气焊工，中央企业青年岗位能手、全省优秀共产党员

11.余德春，女，藏族，丹巴县水子乡水子一村农民，甘孜州丹巴县水子乡家政服务队项目主管，全国优秀农民工

12.张开辉，武胜县华封镇扶手村农民，四川广安鑫光电力铁塔有限公司组长，全国优秀农民工

13.姚庆英，女，蒲江县西来镇两河村党支部书记，全国劳动模范、全省优秀党务工作者

14.蒋乙嘉，蓬溪县常乐镇拱市村联村党委书记，全国脱贫攻坚奋进奖、全省优秀共产党员

15.董春容，女，夹江县青州乡建国村党支部书记，全省抗洪救灾优秀共产党员

16.赵正本，芦山县芦阳镇火炬村党支部书记，全省优秀村（社区）党组织书记、所在党支部被评为全国先进基层党组织

17.白玛介，藏族，九寨沟县漳扎镇中查村党支部书记，全国民族团结进步模范个人

18.占地斯门，女，藏族，成都黑仔儿教育咨询有限公司董事长，全省优秀共产党员

19.王国春，四川九洲电器集团有限责任公司党委书记，电子工业系统优秀教育工作者、国家级管理创新成果一等奖、所在党委被评为全国先进基层党组织

20.罗  玮，女，四川永隆集团党委副书记、工会主席，全国道德模范、全国三八红旗手、全国助人为乐模范，十八大代表

（二）科技2名

1.崔  鹏，中国科学院成都山地灾难与环境研究所副所长，全国优秀科技工作者、四川科技进步一等奖、四川杰出创新人才奖

2.何素兰，女，南充市农业科学院甘薯研究所副所长，全国先进工作者

（三）国防1名

1.王广金，中国核动力研究设计院二所副总工程师，全省优秀共产党员

（四）政法3名

1.郭兴利，剑阁县人民法院党组成员、开封人民法庭庭长，全国优秀共产党员、全国先进工作者、全国模范法官、ＣＣＴＶ中国年度十大法治人物（2014年）、中国十大影响力法治人物（2013年）

2.刘  且，彝族，布拖县公安局禁毒大队大队长，全省优秀共产党员

3.毛丽华，女，安岳县鸳大镇派出所所长，全国公安机关爱民模范、公安机关二级英模、全省优秀共产党员、全省先进工作者

（五）教育3名

1.张  瑜，女，中江县清凉中心学校教师，全国先进工作者

2.曾  南，女，成都中医药大学药学院中药药理系主任，全省优秀共产党员

3.李群湛，西南交通大学电气工程学院教师，十一届詹天佑铁道科学技术成就奖、全省优秀共产党员、全省先进工作者

（六）宣传1名

1.蔡明明，女，乐山广播电视台主持人，全省优秀共产党员

（七）文化2名

1.胡  海，资中县木偶剧团党支部书记、团长，全国劳动模范、全国先进工作者、全国文化系统先进工作者、全省优秀基层党组织书记

2.林  晨，女，四川省歌舞剧院有限责任公司歌舞剧团副团长、一级演员，中宣部五个一工程奖、第十届中国艺术节优秀表演奖、全省劳动模范、全省三八红旗手

（八）卫生2名

1.成平刚，羌族，北川羌族自治县人民医院常务副院长、普外科主任，全省优秀共产党员

2.谭晓琴，女，藏族，炉霍县斯木乡中心卫生院医生，全国三八红旗手，中国青年五四奖章、全省优秀共产党员

（九）体育1名

1.邹  凯，四川省运动技术学院运动员，奥运会体操冠军、亚运会体操冠军

（十）社会管理（含乡镇、街道社区2）“两新”组织3名

1.史进洪，珙县上罗镇代家村党支部书记，全国优秀党务工作者

2.王  钦，内江市东兴区新江街道东风社区党委书记，所在党委被评为全国先进基层党组织

3.吴文全，新津县委非公有制经济组织和社会组织党建指导员，全国优秀党务工作者

附件：4

乐山职业技术学院拟提出出席省第十一次党代会代表候选人提名人选名单（28人）
一、经济10名（工业6名，含农民工党员2名；农业3名；其他1名）

1.王  涛，乐山市排水管理有限责任公司技术员，2015年省劳动模范,市第七次党代会代表

2.秦　勇，乐山邮政公司机要分局机要分揽员，2012年乐山邮政优秀机要员,市第七次党代会代表

3.王　军，四川省大渡河造林局福禄分局职工，2014、2015省局先进生产工作者,市第七次党代会代表

4.王　尧，女，马边彝族自治县电信公司员工，2016年市优秀青年岗位能手,市第七次党代会代表

5.杨孝金，四川嘉阳集团有限责任公司嘉阳煤矿采煤三队采煤三组组长，2015年全省劳动模范，市第七次党代会代表

6.陈丽芳，女，康宁医用器材有限公司输液器车间操作工人，市第七次党代会代表

7.邛莫那根，彝族，峨边彝族自治县杨河乡张加村党支部书记，2014年市优秀基层党组织书记，2016年全省优秀党务工作者

8.曲模阿喜，彝族，马边彝族自治县镇江庙乡两河口村支部书记，2014年市优秀村支部书记，市第七次党代会代表

9.沙玛古政，彝族，峨边彝族自治县勒乌乡柑子口村支部书记，2016年峨边好干部，市第七次党代会代表

10.漆俊利，女，峨眉山市国土局地质环境监测站副站长、二级建造师，2014年市三八红旗手，市第七次党代会代表

二、科技1名

1.王艳惠，女，七届市委候补委员、乐山市农科院农艺师，2007年省十大女杰、省三八红旗手，2010年省劳动模范，2011年全省优秀共产党员，市第七次党代会代表

三、教育6名

1.范志蓉，女，夹江县机关幼儿园园长、高级幼师，2015年全省优秀教育工作者,市第七次党代会代表

2.谢崇鸣，女，乐山市实验小学教师，2014年省优秀少先队员辅导员、2015年全省优秀共产党员

3.姚增凤，女，乐山一中中学高级教师，2008年省三八红旗手、2010年全省劳动模范、2012年省骨干教师，市第七次党代会代表

4.周  燕，女，马边一中中学一级教师，2016年市优秀共产党员，市第七次党代会代表

5.曾兴秀，女，峨边彝族自治县毛坪小学校长、中学高级教师，2013年省级骨干教师、2013年市德育先进个人、2016年市优秀校长，市第七次党代会代表

6.陈  娟，女，井研县研城小学小学一级教师，2013年市优秀少先队辅导员，市第七次党代会代表

四、宣传2名

1.马兴美，女，回族，乐山广播电视台新闻中心主编、记者，2013年省广播电视节目优秀奖、2014年省广播电视节目提名奖，市第七次党代会代表

2.蔡明明，女，乐山广播电视台主持人，2014年乐山好干部、2016年全省优秀共产党员

五、文化1名

1.徐  杉，女，乐山文化艺术研究所一级文学创作，2009年中国作家协会会员、2015年市学术技术带头人，市第七次党代会代表

六、卫生5名

1.邓晓琴，女，市中心血站检验科主任技师，2014年市劳动模范、2015年市直机关优秀共产党员，市第七次党代会代表

2.汤  静，女，市人民医院眼科党支部书记、副主任、主任医师，2013年市共产党员示范岗，市第七次党代会代表

3.张道宝，乐山市人民医院神经外科主治医师，2013年市优秀共产党员、2016年全省优秀共产党员

4.李咏梅，女，乐山市中医医院妇科主任、副主任医师，2013年省卫生系统先进个人、2016年省五一巾帼标兵，市第七次党代会代表

5.骆  林，女，马边彝族自治县妇幼保健计划生育服务中心主任、中级护师，2014年乐山好干部、2015年全省优秀共产党员

七、其他3名

1.干文琼，女，马边彝族自治县苏坝乡越胜村“第一书记”，乐山市经济和信息化委员会电子产业科科长，2015年乐山好干部、2015年市优秀“第一书记”

2.徐  霞，女，沐川县大楠镇金盆村“第一书记”(乐山市精神病医院医师)，2015年市优秀“第一书记”、2015年市优秀共产党员

3.王晓蓉，女，马边彝族自治县高卓营乡大院子村“第一书记”（马边彝族自治县高卓营乡党委副书记），2015年市优秀“第一书记”、2015年市优秀共产党员